[bookmark: _GoBack]Белозерская районная Дума
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2022 года  №
                с. Белозерское

О ходе реализации муниципальной программы Белозерского района «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Белозерского района Курганской области» на 2021-2025 годы

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Белозерского района, заслушав и обсудив информацию, Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Белозерского района Курганской области» принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Белозерского района и МБУ «Белозерский центр культуры» продолжить работу:
Предложение по решению указанных проблем
1)  по обучению специалистов в сфере туризма;
2) по привлечению дополнительных внебюджетных ресурсов;
3) по разработке экскурсионных маршрутов на территории района;
4) по формированию концепции дальнейшего развития имеющихся туристских объектов;
5) продолжить информационную компанию по привлечению внимания к туристской сфере района;
6) по разработке брендбука Белозерского района, отражающий потенциал как района, благоприятного для отдыха и посещения;
7) по развитию событийного туризма на территории района.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике Белозерской районной Думы.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                       Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                          А.В. Завьялов